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گروه علمی و آموزشــی- ب 
ام و ام2 مــدل 2023 همانقــدر که در 
سوابق باواریایی ها محصولی متفاوت 
محســوب می شــود، منتقدان زیادی 
نیــز دارد. عمده حواشــی این خودرو 
به طراحی متفــاوت دماغه آن مربوط 
می شــود که شیب درپوش موتور پس 
از ورود بــه جلوپنجره با حالتی تقریبا 
عمودی به پایین ترین قسمت سپر جلو 
نزدیک می شــود. این گروه می گویند، 
ب ام و قوانیــن ائروداینامیک را فدای 
طراحــی کرده و حتی حاصل کار هم از 
منظر طراحی چندان جذاب نیست!اما 
آمار مربوط به پیشــرانه و آزمایش های 
جاده نشــان می دهند که شرایط چندان 
هم بد نیســت! تپنده 6 سیلندر 3 لیتری 
توربودوقلو ب ام و ام2 مدل 2023 برابر 
با 453 اسب بخار خروجی و 550 نیوتن 
متر گشتاور دارد. خودرو طی 3.9 ثانیه 
از حالت توقف به سرعت 96 کیلومتر 
برساعت می رسد و بیشینه سرعت نیز 
برابر با 285 کیلومتر برساعت محاسبه 
شده است. پیشرانه جدید ام2 در مقایسه 
با نمونه نصب شده روی ام2 کامپتیشن 
قبلی حدود 48 اسب بخار بازده بهتری 

دارد و البته 8 اسب بخار نیز از قویترین 
ام2 سی اس بهتر است. بنابراین می توان 
نتیجــه گرفت که ب ام و برای ام2 مدل 
2023 در قســمت پیشرانه سنگ تمام 
گذاشته است.امکان سفارش خودرو با 
جعبه دنده دستی 6 سرعته فراهم است 
اما در تست ها، رانندگان ابراز رضایت 
بیشتری از نمونه 8 سرعته اتوماتیک آن 
داشته اند. شاخص صفر تا 96 کیلومتر 
این خودرو با جعبه دنده دستی 4.1 ثانیه 
محاسبه شده اســت. استفاده از سامانه 
توربوشارژ جدید در پیشرانه ام2 میزان 
لگ های توربو را به میزان چشمگیری 
کاهش داده است. فرمان جدید، سیستم 
پایداری الکترونیکی جدید، دیفرانسیل 
ال اس دی الکترونیکــی بروزرســانی 

شــده و سیســتم تعلیق اسپرت نقش 
مهمــی در بهبود کیفیت رانندگی ب ام 
و M2 مــدل 2023 دارند. این ام2 فقط 
در نســخه محور عقب ارائه می شود و 
رینــگ های آلومینیومی آن برای محور 
جلــو 19 اینچی و عقــب 20 اینچی 
انتخاب شــده انــد.از جزئیات و علم 
ائروداینامیــک که کمی فاصله بگیریم، 
بدنــه عضلانــی ام2 آن را بــه یکی از 
جذاب ترین خودروهای 2 درب بازار 
جهانی تبدیل کرده است. از هر زوایه ای 
که به این خودرو نگاه کنید قطعا زیبایی 
 M2 پیش روی شــما قرار دارد.ب ام و
خودروی ســنگینی محسوب می شود 
زیرا نســخه مجهز به جعبه دنده دستی 
آن حــدود 1730 کیلوگرم وزن دارد که 

حدود 91 کیلوگرم از ام2 کاپتیشن قبلی 
بیشتر است. نسخه اتوماتیک نیز 1754 
کیلوگرم وزن دارد که با نسخه پایه ب ام 
و ام4 تنهــا حدود 51 کیلوگرم اختلاف 
وزن دارد. بنابرایــن ام2 یــک ب ام و 
سنگین وزن با توجه به کلاس تولیدی 
آن محسوب می شود. شاخص مصرف 
سوخت برای 100 کیلومتر رانندگی با 
ام2 مجهز بــه جعبه دنده اتوماتیک؛ در 
شهر 14.7 لیتر، در بزرگراه 9.8 لیتر و در 
حالت ترکیبی 12.4 لیتر است.کابین ب 
ام و همواره یک محیط الهام بخش برای 
ســایر برندهای خودرویی بوده است. 
اینجا هم با یکی از بهترین های ب ام و 
روبرو می شویم. ترکیب جذاب چرم و 
فیبرکربن مشکی با جزئیات مکمل قرمز 
رنگ نه تنها کیفیت بســیار بالایی دارد 
بلکــه حس فوق العاده ای از حضور در 
یک اسپرت حرفه ای را انتقال می دهد.

نمایشگرهای خمیده 12.3 اینچی پشت 
فرمان و 14.9 اینچی تنظیمات سیستم 
سرگرمی در قابی یکپارچه قرار دارند. 
ترکیب اینها با آخرین نســخه آی درایو 
8 تجربه کاربری بینظیری را همراه دارد.

پشتیبانی از اپل کارپلی و اندروید اوتو 
بی سیم اینجا به عنوان آپشن استاندارد 

در نظر گرفته شده است.

گروه علمی و آموزشــی-اولین 
هــوش مصنوعی ذهن خوان در جهان، 
امــواج مغزی را به متــن قابل خواندن 
تبدیل می کند. این فناوری شــامل یک 
کلاه مجهز به حسگر است که فعالیت 
الکتریکی مغز کاربر را در حال فکر کردن 
مورد بررسی قرار می دهد و آن را به واژه 
تبدیل می کند. این فناوری متحول کننده 
توسط گروهی از پژوهشگران »دانشگاه 
فناوری ســیدنی« )UTS( ابداع شده 

است. 
آن هــا می گوینــد ایــن فناوری 
می توانــد مراقبت کردن از بیمارانی که 
قدرت تکلم خود را به دلیل ســکته یا 
فلج شدن از دست داده اند، متحول کند. 
ویدیوی منتشرشده از این فناوری نشان 
می دهد که یک ســوژه انسانی در حال 
فکر کردن به جمله ای اســت که روی 
صفحه نمایش نشان داده می شود. سپس 

مدل هوش مصنوعی، آن را رمزگشایی 
می کنــد و نتایج تقریبا بــه طور کامل 
مطابقت کامل دارند. این گروه پژوهشی 
معتقدند که نوآوری آن ها امکان کنترل 
یکپارچه دستگاه هایی مانند اندام های 
بیونیــک و ربات ها را فراهم می آورد و 
به انسان ها امکان می دهد تا فقط با فکر 
کردن به فعالیت های مورد نظر، آن ها را 

هدایت کنند. 
 )CT Lin( »پروفسور »سی تی لین
پژوهشــگر ارشد این پروژه گفت: این 
پژوهش نشان دهنده یک تلاش پیشگام 
در تبدیل مســتقیم امواج مغزی خام به 
زبان است که پیشرفت قابل توجهی را 
در این زمینه نشــان می دهد. این اولین 
فناوری است که روش های رمزگذاری 
گسسته را در فرآیند تبدیل امواج مغزی 

به متــن گنجانده اســت و یک روش 
نوآورانه را برای رمزگشایی عصبی ارائه 
می دهــد. ادغام این فناوری با مدل های 
زبانی بزرگ نیز مرز های جدیدی را در 
علوم اعصاب و هــوش مصنوعی باز 

می کند. 
فناوری های پیشــین برای تبدیل 
کردن سیگنال های مغز به زبان، یا مانند 
»نورالینک« ایلان ماســک به جراحی 
برای کاشت الکترود در مغز نیاز داشتند 
یا نیازمند اسکن در دستگاه ام آرآی بودند 
که هزینه قابل توجهی دارد و اســتفاده 
کردن از آن در زندگی روزمره دشــوار 
اســت. این در حالی است که فناوری 
جدید دانشــگاه فناوری سیدنی از یک 
کلاه ســاده روی سر استفاده می کند تا 
فکر کاربر را بخواند. لین و گروهش برای 

بررسی کردن این فناوری، آزمایش هایی 
را روی 29 شرکت کننده انجام دادند که 
به جمله مورد نظر خود فکر می کردند. 
سپس، مدل هوش مصنوعی آنچه را که 
از امــواج مغزی کاربر دریافت می کرد، 
روی صفحه نمایش نشان می داد. در یک 
آزمایش از شرکت کننده خواسته شد تا 
فکــر کند: بعد از ظهــر بخیر! امیدوارم 
حالتان خوب باشد. من با یک کاپوچینو 
شروع می کنم لطفا با یک شات اضافی 

اسپرسو. 
صفحــه نمایش، متــن را به این 
صورت نشــان داد: بعد از ظهر! خوبی؟ 
کاپوچینو، شــات اضافه، اسپرسو. این 
گروه پژوهشــی خاطرنشان کردند که 
امتیــاز دقت تبدیل فکر به متن در حال 
حاضر حدود 40 درصد است، اما آن ها 
کار خــود را برای افزایش دادن امتیاز به 

90 درصد ادامه می دهند.

ب ام و M2 ؛ قلب قدرتمند در جسم کوچک!

کلاهی که ذهن را می خواند!

گروه علمی و آموزشی- طبق 
اعــلام ســازمان امور دانشــجویان 
وزارت علوم، بورس دانش به منظور 
تقویت رشــته های مورد نیاز کشور 
و همچنین تشــویق اســتعداد های 
برتر نظام آموزشــی برای تعدادی از 
دانش آموختگان مقاطع دبیرســتان، 
کارشناسی و کارشناسی ارشد تعیین 
شده است و بر اساس اعلام وزارت 
علوم این بورس به طور همه ساله از 

طریق آزمون اعطا می شود.
هدف از این بورس؛ تشــویق 
و هدایــت اســتعداد های برتر نظام 
آموزش و پرورش کشــور به رشته 
گرایش های مغفــول مانده و دارای 
اولویت بر اســاس اسناد فرادستی و 
تأیید شورای مرکزی بورس با تاکید 
بر حوزه های علوم پایه، علوم انسانی 
و هنر در مؤسســات سراسر کشور 
اعلام شده اســت و پذیرفته شدگان 
علاوه بر عدم پرداخت شهریه بابت 
تحصیل مقرری ماهانه و در صورت 

نیاز خوابگاه دریافت می نمایند.
همچنین میــزان مقرری پس از 
تصویب در شــورا و به شرط تأمین 
اعتبار جهت درج در دفترچه کنکور 
سراسری به ســازمان سنجش اعلام 
می گــردد و مدت زمان اســتفاده از 
بورس حداکثر 4 نیم ســال تحصیلی 
بــرای مقطــع کاردانــی، حداکثر 8 
نیــم ســال تحصیلی بــرای مقطع 
کارشناســی، حداکثــر 4 نیم ســال 
تحصیلــی برای مقطع کارشناســی 
ارشد و حداکثر 8 نیم سال تحصیلی 

برای مقطع دکتری است.
طبــق تاکیــد ســازمان امور 
دانشــجویان وزارت علوم، مقرری 
بورس به حساب بورسیه به صورت 
ماهانه واریز می شود و مؤسسه محل 
تحصیل موظف اســت در پایان هر 
نیمسال تحصیلی وضعیت آموزشی 
و تأیید واریز مقرری بورســیه را از 
طریق سامانه یکپارچه بورس رل به 

سازمان اعلام کند.
ایمــان و اعتقاد بــه مبانی دین 
مبین اسلام و نظام جمهوری اسلامی 
ایران از شرایط استفاده از این بورس 
هســتند. داوطلبــان از اقلیت هــای 
مذهبــی مصرح در قانون اساســی 
جمهوری اســلامی ایــران فقط از 
شــرط ایمان و اعتقــاد به مبانی دین 

مبین اسلام مستثنی هستند.
 التزام عملی به قانون اساســی 
جمهوری اســلامی ایــران و رکن 

اساسی آن یعنی ولایت فقیه، رعایت 
تقوا در گفتار و کردار که نشانه آن انجام 
واجبات و اجتناب از محرمات است، 
وابسته نبودن به احزاب و گروه های 
ملحد، محارب و غیرقانونی، حسن 
شهرت و نداشتن سوء پیشینه کیفری، 
نداشتن حضور و فعالیت های مغایر با 
قوانین و شئونات اخلاقی در فضای 
مجازی و عدم ارتباط با شــبکه های 
معاند، دارا بودن کارت پایان خدمت 
وظیفه یــا معافیت دائــم تحصیلی 
و یــا دفترچه آمــاده به خدمت برای 
متقاضیــان مذکر و داشــتن توانایی 
جســمی علمــی و مهارتــی لازم 
متناسب با رشــته تحصیلی الزامات 
حرفه ای و مطابق با اهداف بورس از 
دیگر شرایط استفاده از بورس دانش 

عنوان شده است.
بورســیه  پذیــرش  شــرایط 
شــامل تعــداد جنســیت، حداکثر 
ســن، رشته، شــرایط جســمانی، 
معدل مقطع تحصیلــی قبلی دیپلم، 
کاردانی، کارشناســی و کارشناسی 

ارشــد پــس از تصویب در شــورا 
جهــت درج در دفترچــه آزمــون 
 سراسری به ســازمان سنجش اعلام 

می گردد.
 شــرکت در آزمون سراسری و 
قبولی در کد رشــته انتخابی و تأیید 
صلاحیت علمی و عمومی توســط 
کارگروه تخصصی از دیگر شــرایط 
اختصاصی بورس دانش تعیین شده 

است.
مراحل پذیرش متقاضیان بورس 
اینگونه اســت که رشته های هدف 
هر ســاله توسط کارگروه تخصصی 
تعیین و جهت تأیید نهایی به شــورا 
اعلام می گردد و سازمان به صورت 
سالانه تعداد سهمیه بورس مؤسسات 
در رشــته گرایش های تأیید شده در 
شورا و شرایط عمومی و اختصاصی 
پذیرش را به ســازمان سنجش اعلام 
می نماید و این سازمان کد رشته های 
دارای ایــن بــورس را در دفترچــه 
انتخاب رشــته آزمون سراسری قید 

می نماید.

 اعلام رشــته های تأیید شده در 
دفترچه کنکور سراسری به صورت 
دو کــد مجــزا دارای بورس و بدون 
بورس قید می گردد و کلیه مکاتبات 
رســمی در این خصــوص از طریق 

اداره کل صورت می پذیرد.
متقاضیان می توانند کد رشــته 
مربوط به ایــن بورس را در دفترچه 
کنکور سراســری انتخــاب نمایند. 
انتخــاب کد رشــته های دارای این 
بورس مانع از انتخاب کدرشته های 
مشــابه بدون بورس توسط داوطلب 
نیســت و داوطلبی که در کد رشــته 
بورس به صورت اولیه پذیرش شود 
در صورت داشــتن شــرایط مندرج 
در دفترچه انتخاب رشــته دعوت به 

مصاحبه می شود.
مصاحبــه توســط کارگــروه 
تخصصــی در اداره کل و یــا در 
دانشــگاه های مراکــز اســتان بــه 
نمایندگــی از ســازمان صــورت 
می پذیرد و سازمان سنجش حداکثر 
3 برابر ســهمیه درخواســتی در آن 

کدرشــته را صرفاً از بین داوطلبانی 
که در بین 10 درصد برتر آن گرایش 
در هر یک از مناطق ســه گانه )2، 1 و 
3( هستند جهت دعوت به مصاحبه 

به سازمان معرفی می نماید.
در صــورت کســب نمره لازم 
داوطلــب در مصاحبه وی به عنوان 
بورســیه بــه ســازمان ســنجش و 
جهت اعلام نتایج معرفی می شــود. 
در صــورت عدم کســب نمره لازم 
در مصاحبــه داوطلــب از بیــن کد 
رشته های بعدی انتخابی خود روال 
معمول رقابت با ســایر داوطلبین را 

طی خواهد نمود.
طبق تاکید ســازمان ســنجش، 
بورســیه های دانش جهت دریافت 
ســایر بورس ها در مقاطع بالاتر در 
اولویت هســتند. بــورس تحصیلی 
و مزایــای ناشــی از آن در صورت 
 تأمین اعتبار قابــل پرداخت خواهد 

بود.
چنانچه دانشــجوی بورســیه 
تحصیــل خود را به پایان نرســاند و 
از تحصیل انصــراف دهد یا اخراج 
شود. باید تمامی هزینه های پرداختی 
از جمله مقــرری ماهانه را به ارزش 
روز انصــراف یا اخراج عودت دهد. 
موارد خــارج از اراده دانشــجوی 
بورسیه در شــورای مرکزی بورس 

بررسی خواهد شد.
 چنانچه در طول دوره تحصیل 
به دلایل مندرج در آئین نامه انضباطی 
دانشجویان علیه بورسیه رأی قطعی 
صادر شــود ســازمان مجاز اســت 
تــا بــورس را لغو نمایــد و تمامی 
هزینه های پرداختی از جمله مقرری 
ماهانه را بــه ارزش روز انصراف یا 
اخراج از بورســیه مطالبه و دریافت 

نماید.
مهمان شــدن بورسیه در سایر 
مؤسســات علاوه بــر رعایت مفاد 
آئیــن نامه میهمانی و نقــل و انتقال 
دانشــجویان دانشگاه تنها با موافقت 
اداره کل بلامانع اســت. در صورت 
عــدم موافقت اداره کل دانشــجوی 
بورســیه موظــف اســت تمامــی 
هزینه های پرداختی از جمله مقرری 
 ماهانــه را بــه ارزش روز عــودت 

دهد.
در طــول مــدت مرخصــی 
تحصیلی تسهیلات بورس پرداخت 
نشــده و در صورت حــذف ترم با 
دلایل موجه تسهیلات ترم بعد قطع 
خواهد شــد. دانشــجویان دکترا که 
فرصــت تحقیقاتی داخل و خارج از 
کشور را با استفاده از بورس سازمان 

امور دانشجویان سپری می نمایند در 
طول این مدت تنها از مقرری بورس 

فرصت استفاده می نمایند.
پــس از اتمــام دوره تحصیلی 
بورســیه صــدور مــدارک دانش 
آموختگی وی مطابق با آئین نامه های 
آموزش رایگان مؤسســات است و 
بــورس دانش تعهــدی اضافه بر آن 
برای بورســیه ایجــاد نمی کند. البته 
در صورت تقاضای بورســیه به لغو 
تعهدات آمــوزش رایــگان علاوه 
بر هزینــه مربوطه مبالــغ مربوط به 
تســهیلات بورس دانــش به ارزش 
مقــرری پرداختــی در روز تقاضای 
لغو نیز باید توسط بورسیه پرداخت 

گردد.
چنانچــه معــدل بورســیه در 
یک تــرم جزو 25 درصــد اول هم 
ورودی های هم رشــته گرایش خود 
نباشد، بورس شش ماهه بعدی قطع 
خواهد شــد. تکــرار دو ترم متوالی 
با ســه تــرم غیرمتوالی ایــن مورد 
منجر به لغو کامل بورس می شــود. 
حداقــل واحد های گذرانده شــده 
بورســیه مقطع کارشناســی در طی 
4 نیمســال تحصیلــی متوالی نباید 
از 60 واحــد کمتــر باشــد در غیر 
 این صورت بورســیه دانشجو قطع 

می شود.
حداقــل واحد هــای گذرانده 
شده بورسیه مقطع کارشناسی ارشد 
در طی 2 نیمســال نخست تحصیلی 
نباید از 16 واحد کمتر باشــد در غیر 
این صورت بورســیه دانشجو قطع 
می گردد. حداقل واحد های گذرانده 
شده بورســیه مقطع دکتری در طی 
2 نیمســال نخســت تحصیلی نباید 
کمتــر از 16 واحد باشــد. همچنین 
این دانشجویان بورسیه باید امتحان 
جامع )در صــورت وجود( خود را 
تا ترم چهارم گذرانده باشــند در غیر 
این صورت بورســیه دانشجو قطع 

می گردد.
بورسیه که یک ترم مشروط شود 
بورسیه تحصیلی به صورت کامل لغو 
خواهد شد. در شرایط خاص )قهری 
و خارج از اراده دانشجویان بورسیه( 
بــا ذکر دلایل همراه با مســتندات با 
رأی و تصمیم شــورا امکان برقراری 
مجدد تســهیلات وجــود خواهد 
داشت. در صورت لغو کامل بورس، 
طبــق مــوارد مندرج در این شــیوه 
نامه، تمامی تســهیلات دریافتی در 
سنوات گذشــته باید توسط بورسیه 
 به ارزش روز لغو بورس عودت داده 

شود.

اعلام شرایط استفاده دانشجویان
 از بورس  

 همزمان با اعلام شیوه نامه اجرایی بورس دانش از سوی وزارت علوم، شرایط استفاده از آن توسط دانشجویان 
دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی اعلام شد.

بورســیه که یک ترم مشروط شود بورسیه تحصیلی به صورت کامل لغو خواهد شد. 
در شــرایط خاص )قهری و خارج از اراده دانشــجویان بورسیه( با ذکر دلایل همراه با 
مستندات با رأی و تصمیم شورا امکان برقراری مجدد تسهیلات وجود خواهد داشت. در 
صورت لغو کامل بورس، طبق موارد مندرج در این شیوه نامه، تمامی تسهیلات دریافتی 
در ســنوات گذشته باید توسط بورســیه به ارزش روز لغو بورس عودت داده شود.

پارمیس - الف

ارزانی فـرشتـه 
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هواوی از ایرباد بی سیم FreeClip با 
طراحی متفاوت رونمایی کرد

ادغام رشته های تجربی، ریاضی و انسانی!

گروه علمی و آموزشــی- هواوی از ایرباد کاملًا بی ســیم جدیدی با نام 
FreeClip رونمایی کرد که با طراحی منحصر به فرد خود برای استفاده راحت 

در تمام روز ساخته شده است.
مهم ترین ویژگی ایرد جدید هواوی احتمالاً طراحی آن باشــد که از ســه 
قســمت اصلی تشکیل شده اســت. بخش اول که Comfort Bean نام دارد، 
از نظر طراحی شــبیه به یک لوبیا اســت و در امتداد انحنای گوش کاربران قرار 
می گیرد. بخش دیگر آن Acoustic Ball است که دقیقاً براساس حالت صدفی 
گوش طراحی شــده و با کمک آن می توان اندازه مطلوب هدفون را تنظیم کرد. 
درنهایت، بخش C-bridge ایرباد دارای یک سنسور تطبیقی است که حد فشار 
گیره روی گوش را تنظیم می کند. هواوی می گوید که FreeClip اولین هدفون 
Open-Ear )هدفون هایی که روی گوش را نمی پوشانند( صنعت محسوب 

می شود که در آن بین گوش چپ و راست تمایزی قائل نشده است.
FreeClip می تواند تا 32 ســاعت کار کند و در عرض 40 دقیقه به طور 
کامل شارژ می شود. همچنین با شارژ آن به مدت 10 دقیقه می توانید تا 3 ساعت 
به موســیقی گوش دهد. علاوه براین، ایرباد ها )و نه باکس شــارژ آن ها( دارای 
گواهی IP۵۴ مقاومت در برابر پاشــش آب و گردوغبار هستند.ایرباد هواوی 
FreeClip اواخر ســپتامبر وارد بازار بریتانیا و اروپا خواهد شــد و به ترتیب 
180 پوند و 200 یورو در این بازار ها قیمت دارد. همچنین خریداران بریتانیایی 
درصورتی که سفارش خود را تا 29 ژانویه )9 بهمن ماه( ثبت کنند، یک هواوی 
بند 8 نیز به طور رایگان دریافت خواهند کرد.غول چینی همچنین از امروز تبلت 
پرچمدار میت پد پرو 13.2 اینچی را در دسترس بازار های جهانی قرار داده است. 
قیمت این دستگاه برای نسخه دارای 12 گیگابایت رم و 256 گیگابایت حافظه 
داخلی 999 یورو اعلام شــده و نسخه 512/12 گیگابایتی آن را با قیمت 1199 
یورو می توانید خریداری کنید. همچنین صفحه کلید هوشمند مغناطیسی 199 

یورو و قلم M-Pencil آن 99 یورو قیمت دارند.

گروه علمی و آموزشی- معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش 
گفت: هنوز تصمیم نهایی ادغام رشته های تجربی، انسانی و ریاضی گرفته نشده 
اســت.محمد مهدی کاظمی معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش با 
بیان اینکه بازطراحی شاخه ها و رشته های تحصیلی متوسطه دوم از سال گذشته 
در دســتور کار وزارت آموزش و پرورش است، اظهار کرد: این بازطراحی کار 
مشترکی بین سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی و معاونت آموزش متوسطه 
وزارت آموزش و پرورش اســت.وی از برگزاری جلســات کارشناسی متعدد 
در این راســتا، خبر داد و گفت: یکی از بحث ها ادغام رشته ها در شاخه نظری و 
کاهش رشته های فعلی است.معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش در 
پاسخ به اینکه آیا رشته های تجربی، انسانی و ریاضی همه با یکدیگر ادغام شده 
و یک رشته واحد خواهیم داشت؟، تاکید کرد: هنوز تصمیم نهایی گرفته نشده 
ولی بررســی کارشناسی آن انجام شده است. الگوهای مختلفی مد نظر است و 
اینکه کلا دو رشته یا یک رشته واحد داشته باشیم، در دست بررسی است.کاظمی 
در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه در صورت تعیین یک رشته واحد برای 
تمام دانش آموزان، تکلیف دانش آموزی که نخواهد برخی دروس خاص مثل 
زیســت یا ریاضی را بخوانند چه می شــود؟، توضیح داد: اگر این اتفاق رخ دهد 
طبیعتا یک سری دروس مشترک برای همه دانش آموزان مد نظر قرار می گیرد و در 
مقابل خود دانش آموزان یک سری دروس را متناسب با علایق و استعدادهایشان 
انتخاب می کنند. یا اینکه برای مثال عمده دانش آموزان شاید 8 ساعت یک درس 
را بخواند ولی دانش آموزی که به همان درس علاقمند است می تواند 12 ساعت 
یک درس را بخواند. وی در پایان سخنان خود با یادآوری اینکه ادغام رشته های 
شــاخه نظری در حال بررسی کارشناسی است، خاطر نشان کرد: اگر تصمیمی 
هم گرفته شود به سال تحصیلی آینده نمی رسد و ما سعی می کنیم  برای دو سال 
تحصیلی آینده این امر را اجرا کنیم. امید اســت ماحصل تصمیماتی که گرفته 

می شود یک برآیندی متناسب با نیازهای کشور باشد.


